
1 

 

ANCONAMBIENTE  S.p.A. 
  DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
   N.  09   del Registro delle delibere                      data   19.04.2022 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE ACQUISTO “FORNITURA DI CARBURANTI PER 
AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER PA- ACCORDO QUADRO FUEL 
CARD 2”  MEDIANTE ACCORDO DIRETTO IN  CONSIP CON LA SOCIETÀ KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA SPA (Q8). 

 
 

 

L’anno 2022  addì 19 del mese di  aprile  in via telematica si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con il Collegio Sindacale. 

 

Al momento della votazione sono presenti: 

Antonio Gitto PRESIDENTE P 

Roberto Rubegni CONSIGLIERE P 

Tommaso Medi CONSIGLIERE P 

Caterina di Bitonto CONSIGLIERE A 

Achiropita Curti CONSIGLIERE P 

 

Ed il Collegio dei Sindaci Sigg.: 

      Cristina Lunazzi PRESIDENTE A 

      Giancarlo Corsi SINDACO P 

      Luigi Fuscia SINDACO P 

 
Funge da Segretario verbalizzante 

Dr. Donatella Decio      

                                         
                                           IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Premesso: 

Vista la proposta di delibera del Dirigente Area Tecnica Operativa Ing. Vetri Buratti 

a prot. 1454/22  dalla quale si evince: 

 

-AnconAmbiente S.p.A. ha registrato nel corso degli anni 2022-2023 un consumo 

medio mensile di carburante per autotrazione mediante fuel card pari a circa € 

30.000,00 (trentamila/00); 

 

-L’importo complessivo stimato della fornitura annuale, su un consumo stimato 

mensile di 22.000,00 lt di benzina e gasolio, ammonta a euro 360.000,00 (euro 

trecentosessantamila/00);  

 

-L’attuale convenzione Consip accordo quadro fuel card 2 è scaduto il 24/01/2022.  

 

-La Società Kuwait Petroleum Italia Spa, precedentemente aggiudicataria della 

convenzione Consip accordo quadro fuel card 1, in data 31.03.2022 per la sopra citata 



2 

 

ragione, ha chiesto di procedere con l’adesione al nuovo Accordo Quadro Fuel Card 

2, attivo sul portale Consip dal 30/11/2021; 

 

-La durata dell’appalto di che trattasi è fissata in giorni 365 (trecentosessantacinque) 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data di perfezionamento della convenzione su 

portale Consip; 

 

-La necessità per AnconAmbiente di disporre della fornitura in oggetto e che 

l’acquisto nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 

servizio pubblico dell’AnconAmbiente ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della Legge 20/1994 e smi nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e smi; 

 

-L’importo complessivo stimato a base di gara della fornitura oggetto dell’appalto è 

pari a € 360.000,00 (trecentosessantamila/00) IVA esclusa. Trattandosi di mera 

fornitura di carburante alla pompa i costi della sicurezza sono pari a zero; 

 

-L’importo sopra citato è maggiore della soglia di € 214.000,00 di cui all’art. 35 del 

D.Lgs. 50/2016 e smi la proposta più conveniente di addivenire all’aggiudicazione 

della fornitura di che trattasi mediante trattativa diretta sul Mepa (Consip - adesione 

Accordo Quadro Fuel Card 2) in modo da continuare ad usufruire degli sconti 

dedicati alle amministrazione pubbliche agli stessi patti prezzi e condizioni 

attualmente in essere; 

 

-La fornitura in oggetto, sulla base delle indicazioni A.N.AC., sarà regolamentato 

dalle norme di cui al DPR 207/2010 e s.m.i. per quanto ancora in vigenza, dalla Legge 

136/2010, dalla legge 190/2012, dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dalla L. 120/2020, dalla 

Legge n. 77 del 31.05.2021, convertito in l. n. 108 del 16/09/2021, e da ogni altra 

disposizione in materia di contratti pubblici applicabile in ragione della tipologia ed 

entità dei contratti di che trattasi nonché, in via residuale, alle norme del C.C.. 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 
 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale, nonché 

guida ermeneutica alla lettura della parte di dispositivo che segue; 

2) di approvare l’acquisto della fornitura di che trattasi mediante ACCORDO 

QUADRO FUEL CARD 2 - RDO DIRETTO IN  CONSIP con la Società 

Kuwait Petroleum Italia Spa;  

3) di nominare l’ing. Guido Vetri Buratti, Responsabile dell’Area Tecnica 

Operativa, Responsabile Unico del Procedimento; 

4) di dare mandato al Settore Appalti di procedere mediante piattaforma 

telematica CONSIP al disbrigo della procedure RDO previste per la 

medesima; 



3 

 

5) di dare mandato all’Amministratore Delegato di stipulare il relativo contratto 

con la Società Kuwait Petroleum Italia Spa; 

6) di fare fronte all’onere derivante mediante le somme individuate nel Budget. 

 

       IL SEGRETARIO                                                                  Il PRESIDENTE 

   (Dr Donatella Decio)                                          (Prof. Antonio Gitto) 


